
 

グループ A 

２０２４年２月 

ＬＰガスをご利用のお客様へ 

高松産業株式会社 

ホームライフ事業部 

ＬＰガス料金の改定に関するお知らせ 

拝啓 

向春の候、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素は、高松産業(株)のＬＰガスを安全にご利用いただき誠にありがとうございます。 

さて、昨年より恒常的にＬＰガスの輸入価格が上昇しておりますが、その背景には原油相場の世

界的な需要拡大に加え、ウクライナ情勢や中東情勢の悪化などに起因しているものと思われます。 

弊社におきましても、仕入先（国内メーカー）からの度重なる仕入価格の値上げ要請を受け止め

ざるを得ません。出来る限りお客様へ転嫁しなくて済む様、業務の効率化やコスト削減に努力し、

安定供給ならびに保安の確保に努めておりますが、弊社の経営努力のみでは、輸入価格（ガス料金

原価）の上昇を吸収していく事は大変困難な状況にあります。 

つきましては、大変恐縮ではございますが、下記の通り、202４年４月ご請求分（４月検針分）

より、LP ガス料金の価格改定を実施させて頂きます。何卒、事情をご賢察のうえ、ご理解いただ

きますようお願い申し上げます。 

尚、ＬＰガスの輸入価格の高騰がおさまった頃には、再度、料金改訂（値下げ）させて頂く事を

お約束いたします。 

弊社は、今後も尚一層の経営効率化を推進し、安定供給、保安の確保およびお客さまサービスの

向上に努めてまいりますので、引き続きご支援･ご愛顧を賜りますよう宜しくお願い申し上げま

す。 

敬具 

記 

 

改定時期： ２０２４年４月 ご請求分（４月 検針分）より 

改定内容： 「従量料金」部分において 

  ０.１㎥ ～ ７.9 ㎥ 現行より、２０円（税別）／㎥の値上げ 

  ８.０㎥ ～１５.９㎥ 現行より、１５円（税別）／㎥の値上げ 

 １６.０㎥ ～２４.９㎥ 現行より、１０円（税別）／㎥の値上げ 

 ２５.0 ㎥ 以上 現行より、 ５円（税別）／㎥の値上げ 

※ガスの使用量が多くなる場合に際して、配慮させて頂いた次第です。 

以上 

高松産業株式会社 ホームライフ事業部 

 

 

 

FAX：092-510-7294  URL：https://hottaka.jp/ 


